ERRATA

EDITAL Nº 080/2022
MATRÍCULA EM DISCIPLINA OPTATIVA DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS (Nível I)

PARA O 2º SEMESTRE DE 2022

Mônica Abel, Secretária Geral do Centro Universitário São Camilo, no uso de suas atribuições e por deliberação Prof. Dr. Carlos Ferrara Junior, Pró-

Reitor Acadêmico do Centro Universitário São Camilo, no uso de suas atribuições e de acordo com a Legislação vigente, torna público a presente

errata ao Edital 080/2022, publicado em 31 de agosto de 2022, que dispõe sobre o processo de matrícula em disciplina optativa em Libras para o 2.

semestre de 2022, servindo o presente para correção referente as informações de oferta da disciplina.

Onde se lê:

I – DA DISCIPLINA, PLATAFORMA, DO HORÁRIO, DAS VAGAS E DO INÍCIO

1. 1 A disciplina optativa será ministrada em 10 semanas.

1.2 As aulas da disciplina serão ministradas conforme abaixo:

Disciplina
Platafor

ma
Dia da

Semana
Horário Requisito

Início e
Término

Vagas Curso Descrição

Língua
Brasileira de

Sinais – Nível I
(LIBRAS)

Teams Sábados
10h30

às13h30
Não há

08/10 a
10/12/2

022
20

Coordenação
de Extensão

Aprendizado da
Língua Brasileira de
Sinais, através de
aulas práticas que

viabilizarão ao aluno
o conhecimento
básico da Libras.

Leia-se:

I – DA DISCIPLINA, PLATAFORMA, DO HORÁRIO, DAS VAGAS E DO INÍCIO

1. 1 A disciplina optativa será ministrada em 10 semanas.

1.2 As aulas da disciplina serão ministradas conforme abaixo:

Disciplina Campus  Dia da Semana Horário Requisito Início e Término Vagas Curso Descrição

Língua
Brasileira de

Sinais – Nível I
(LIBRAS)

Pompeia Terças-feiras
17h00

às
19h00

Não há

04/10 a
13/12/2022

20
Educação

Corporativa

Aprendizado da Língua
Brasileira de Sinais,

através de aulas práticas
que viabilizarão ao aluno
o conhecimento básico

da Libras.

      Os demais itens e subitens publicados anteriormente no Edital 080/2022 continuam inalterados.

São Paulo, 02 de setembro de 2022.

                                                                                                                             Mônica Gomes Abel

                                                                                                                                 Secretária Geral